DECRETO Nº 103 DE 05 DE JULHO DE 1998

HOMOLOGO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO N º 001/98

O Prefeito Municipal de União de Minas, ANTONIO GUILHERME NUNES, no uso de
suas atribuições legais:

DECRETA:
Art. 1º - Fica homologado o resultado do Concurso Público n º 001/98 para preenchimento
das  funções/vagas  de:  ADMINISTRADOR  DE  RECURSOS  HUMANOS,
ADVOGADO,  ARQUITETO,  ASSISTENTE  SOCIAL,  CIRURGIÃO  DENTISTA,
ENFERMEIRO,  FONOAUDIÓLOGO,  PROFESSOR  I  (EDUCAÇÃO  FÍSICA),
PSICÓLOGO,  SUPERVISOR  ESCOLAR,  ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO,
AUXILIAR  ADMINISTRATIVO,  SERVIÇAL,  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS
URBANOS,  AUXILIAR  DE  SECRETARIA  ESCOLAR,  PEDREIRO,
ELETRICISTA, PROFESSOR I (PRÉ-ESCOLAR 1ª À 4ª SÉRIES), AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, AGENTE SANITÁRIO, AGENTE DE SAÚDE, OPERADOR DE
MÁQUINAS, APONTADOR, FISCAL DE OBRAS, FISCAL SANITÁRIO, FISCAL
TRIBUTÁRIO, MOTORISTA (  PROVA TEÓRICA ),  TESOUREIRO, TÉCNICO
EM  CONTABILIDADE,  AUXILIAR  DE  CONTABILIDADE,  SECRETÁRIA
ESCOLAR,  INSPETOR  DE  ALUNOS,  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  URBANOS,
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,  cujos aprovados são os constantes do Anexo I
deste decreto.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

União de Minas-MG., 05(cinco) de julho de 1998.

ANTONIO GUILHERME NUNES
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 103 DE 05 DE JULHO DE 1999

ANEXO I

ADMINISTRADOR DE RECURSOS HUMANOS

Nome do Candidato Port. C.Esp. Total Classificação
Edmar Batista da Silva 12 60 72 1º

ADVOGADO

Nome do Candidato Port. C.Esp. Total Classificação
Afonso Celso Praes Junior 24 36 60 1º
Elton Queiroz de Freitas 16 42 58 2º

ARQUITETO

Nome do Candidato Port. C.Esp. Total Classificação
Ivan Ricardo Gornates 28 36 64 1º

ASSISTENTE SOCIAL

Nome do Candidato Port. C.Esp. Total Classificação
Sonia Maria O. de Miranda 8 60 6

8
1º

CIRURGIÃO DENTISTA

Nome do Candidato Port. C.Esp. Total Classificação
Mara Helena de U. Fortunato 32 54 86 1º
Paschoal Douglas B.Gonçalves 24 42 66 2º
Renata Oliveira de Freitas 20 36 56 3º
José Cleber Camilo 24 28 52 4º
Genesi de Fátima Barbosa 16 36 52 5º
Eliane Mendonça C.Pereira 24 24 48 -
Adenir Severino Pamplona 12 30 42 -
Wladya Mila Vieira Horta 16 24 40 -

ENFERMEIRO

Nome do Candidato Port. C. Esp. Total Classificação
Silma Aparecida de F.Souza 16 54 70 1º
Iraci Oliveira da Silva 12 42 64 2º

FONOAUDIÓLOGO

Nome do Candidato Port. C. Esp. Total Classificação
Júlia de Brito Gornates 28 24 52 1º

PROFESSOR I ( EDUCAÇÃO FÍSICA )

Nome do Candidato Port. C.Gerais C. Esp. Total Classificação
Silvia A.R.Ferreira Almeida 15 14 25 54 1º
Valdir Salis 0 16 15 31 -
Aurora Vitória Borges 6 8 5 19 -

PSICÓLOGO

Nome do Candidato Port. C.Esp. Total Classificação
Simar Maria de F.Almeida 32 24 56 1º
Keila Cristina Fernandes 16 24 40 -
Nilo Cláudio da Costa Pádua 12 18 30 -
Ângela Maria M. Oliveira 0 18 18 -

SUPERVISOR ESCOLAR

Nome do Candidato Port. C. Esp. Total Classificação
Naime Souza Silva 16 54 70 1º
Leida Alves Pereira 8 54 62 2º
Maria Goreti Araújo 8 48 56 3º

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nome do Candidato Port. Matem. C.Gerais Total Classificação
Viviane Martins Urzedo 24 30 21 75 1º
Reinaldo Leal Junior 20 30 21 71 2º
Luciana de Freitas Dias 24 21 24 69 3º
Wilson José de Queiroz 16 30 21 67 4º
Jânio Faria de Freitas 8 30 27 65 5º
Lívia Helena Q.Malta Medeiros 16 30 18 64 6º
Sulei Alves Martins 16 27 21 64 7º
Valdirene S.Paula Alves 28 21 15 64 8º
Marilda Luiz do Carmo 20 21 21 62 9º
Sonia Maria de Morais 16 21 24 61 10º
Eliete Maria dos Santos Néri 16 24 21 61 11º
Alexandra Rocha da Silva 12 30 18 60 12º
Jalda Aparecida de Queiroz 8 27 24 59 13º
Meire Camilo Dias Queiroz 20 24 15 59 14º
Helem Silvia Freitas 4 27 24 55 15º
Elcimar Rezende de Medeiros 16 27 12 55 16º
Cledson Ferreira da Silva 8 24 21 53 17º
Reison Severino da Silva 8 21 24 53 18º
Maria Sirlene Maia Leal 16 21 15 52 19º
Diane Marcos Freitas 12 18 21 51 20º
Reyton Cley Freitas Leal 8 24 18 50 21º
Reimárcio Severino da Silva 8 27 15 50 22º

Angina Maria de Urzedo 12 18 18 48 -
Laura Cristina dos S. Ferreira 8 24 15 47 -
Celso Toshio Nishimura 0 24 21 45 -
Maria de Fátima Nunes 8 18 18 44 -

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Nome do Candidato Port. Matem. C.Gerais Total Classificação
Sueli Macedo Sampaio 32 18 27 77 1º
Cledson Coelho 12 24 21 67 2º
Rosimar Cristina Teixeira Lopes 12 24 30 66 3º
Erlane Mariana de Urzedo 24 18 24 66 4º
Edimar Gonçalves de Freitas 12 24 27 63 5º
Jean Carlos Queiroz Freitas 12 24 27 63 6º
Evonice Silva Soares 20 21 21 62 7º
Marcos Roberto de Freitas 16 24 21 61 8º
Edmar José de Freitas 16 18 27 61 9º
Jorge Eduardo de Oliveira 8 21 30 59 10º
Valéria Urzedo Bernardo 16 12 30 58 11º
Elma Ferreira de Almeida
Freitas

12 18 24 56 12º

Cláudia Regina Leal de Freitas 8 21 27 56 13º
Aparecida Regina de Arruda 16 18 18 52 14º
Elis Regina Alves 12 18 21 51 15º
Mônica Vieira da Silva 12 15 21 48 -
Neonia Ap. Urzedo Bernardo 4 18 24 46 -
Valdir Batista de Menezes 4 21 18 43 -
Janesilva Borges Severino 4 18 21 43 -
Kelly Alves de Medeiros 4 24 15 43 -
Wicilene Carvalho Maia 16 18 9 43 -
Maria Amélia Severino Freitas 12 15 15 42 -
Carlos Antonio de Urzedo 8 15 18 41 -
Cícero Donizete da Silva 4 18 18 40 -
José Antonio Silva 4 21 15 40 -
Daniela Aparecida Maia 12 9 18 39 -
Silvano Tiago de Queiroz 4 24 9 37 -
Elis Regina Medeiros 4 21 12 37 -
Ariane Aparecida de Oliveira 8 12 15 35 -
Vanilda Marques M. Almeida 8 15 9 32 -
Jorge Antonio Carvalho Borges 8 12 9 29 -
Maria Fátima Freitas Queiroz 4 12 6 22 -
Alexandra Maria Amâncio 0 0 0 0 -

SERVIÇAL

Nome do Candidato Conhec. Específico Classificação
Cleonice Nunes dos Santos Silva 68 1º
Lucimar de Fátima Clemente Lima 67 2º
Zilda Alves de Freitas 67 3º
Eulampia Luiza Neves 67 4º
Santa Marcolino 66 5º
Luzia Queiroz de Freitas 66 6º
Sonia Maria de Jesus 65 7º
Maria Helena Medeiros 65 8º
Mariza Euripa Roxo 65 9º
Neiri A. Vieira Almeida 64 10º
Ivone Aparecida Morais Della Torre 63 11º
Nilda Urzedo Queiroz Freitas 63 12º
Lindalva Maciel Osório 62 13º
Maria Lucia de Lima 61 14º
Aparecida de Fátima Santos 61 15º
Maria Faustina Araújo Lima 60 16º
Edna Maria de Souza 59 17º
Francisca Antonia Souza do Carmo 58 18º
Lucéia Pereira de Lima 57 19º
Maria das Dores Silva 57 20º
Maria das Graças Araújo 56 21º
Nelsina Garcia do Carmo 55 22º
Sandra Spirandelli de Freitas 54 23º
Terezinha Santos Medeiros 48 -
Cacilda Rosa da Silva 45 -
Josefa Maciel de Freitas 45 -
Adenilda Luiz da Silva 45 -
Maria da Paz Silva 45 -
Maria Eunides da Silva 45 -

AUXILIAR DE SERVIÇOS URBANOS

Nome do Candidato Conhec. Específico Classificação
Edmar Batista da Silva 60 1º
João de Deus Medeiros 55 2º
Verceli Cândida da Silva 55 3º
Antonio Garcia de Araújo 45 -
João Maria de Lima 45 -

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

Nome do Candidato Port. C.Gerais C.Esp. Total Classificação
Rosimeire Nunes Queiroz Costa 24 14 24 62 1º
Elciene Aparecida da Silva 32 8 20 60 2º
Kedna Nunes Magalhães 12 10 36 58 3º

PEDREIRO

Nome do Candidato Conhec. Específico Classificação
Edvaldo José de Souza Filho 70 1º

ELETRICISTA

Nome do Candidato Conhec. Específico Classificação
Joaquim Beraldo Neto 70 1º
PROFESSOR I – ( PRÉ-ESCOLAR 1ª À 4ª SÉRIES)

Nome do Candidato Port. C.Gerais C.Esp. Total Classificação
Lueci Alves Martins 15 10 40 65 1º
Elza Queiroz de Freitas Moreira 15 12 35 62 2º
Matilde Alves da Silva Cordeiro 15 12 35 62 3º
Vanuzia Bento da Silva 9 12 40 61 4º
Izolda Aparecida Maia Alves 9 16 35 60 5º
Josefa Nunes Magalhães 15 10 35 60 6º
Maria José Leal de Freitas 15 14 30 59 7º
Andria Leila Faria Sampaio 15 18 25 58 8º
Ailton Real Arruda 6 12 40 58 9º
Magna Maria de Urzedo 12 14 30 56 10º
Divanilda Queiroz Freitas 15 14 25 54 11º
Cleuza Pereira A. Souza 12 12 30 54 12º
Maria José Queiroz de Souza 12 16 25 53 13º
Maria Sirlene de Freitas Oliveira 12 16 25 53 14º
Ilda Aparecida de Oliveira 12 10 30 52 15º
Denir Nunes Machado 15 12 25 52 16º
Lázara de Fátima G.Oliveira Nunes 12 14 25 51 17º
Verediana Ap. R.Costa Queiroz 3 18 30 51 18º
Josefa de Almeida 6 10 35 51 19º
Divina Izolete Vieira 15 16 20 51 20º
Lauriete Mirian dos Santos 9 12 30 51 21º
Naime Souza Silva 9 10 30 49 -
Maria Bernadete de Oliveira Souza 9 10 30 49 -
Simone Aparecida Costa Freitas 12 10 25 17 -

Clusmair Lamanes dos Santos 6 10 30 46 -
Nizia Tiago de Almeida 6 10 30 46 -
Helen Silvia Nunes 12 8 25 45 -
Leni Jesus Freitas Alves 12 12 20 44 -
Margarete Mariano Oliveira Souza 6 12 25 43 -
Maria Antonia do Carmo Oliveira 3 14 25 42 -
Soraya Gonçalves Gonzaga 15 12 15 42 -
Renata Nunes Queiroz Maia 12 14 15 41 -
Rosimeire F.Paula Menezes 12 8 20 40 -
Sandra Aparecida Rosalen 3 10 25 38 -
Eliana Maria Gonçalves Freitas 18 8 10 36 -
Leila Tiago de Brito 9 12 15 36 -
Roberto Souto de Paula 12 12 10 34 -
Neuza Maria de Medeiros 12 6 15 33 -
Ivonice Leal de Almeida 6 12 15 33 -
Maria das Graças B.Ferreira 9 14 10 33 -
Maria Sueli F. da Silva 9 12 10 31 -
Rita Fortunato Paula 6 10 10 26 -
Rosa Maria Fernandes 6 10 10 26 -
Oneida Fernandes dos Santos 9 10 5 24 -

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Nome do Candidato Port. C.Ger. Mat. C.Esp. Total Classificação
Senhorinha A. de Q.Soares 20 12 10 16 58 1º

AGENTE SANITÁRIO

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Weverton Francisco Leal 8 21 27 56 1º
Wesder de Araújo 4 21 30 55 2º
Ednei Antonio Alves 12 21 21 53 3º
Edmar Batista da Silva 8 21 12 41 -

AGENTE DE SAÚDE

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Lílian Coelho Moreira 24 15 24 63 1º
Oraides Ferreira B.dos Santos 12 12 27 51 2º
Rita Alves de Souza Oliveira 8 12 27 47 -
Patrícia Alves Neves 4 18 24 46 -
Matilde Aparecida Silva 4 18 18 40 -

OPERADOR DE MÁQUINAS

Nome do Candidato Conhec. Específico Classificação
Francisco Hermínio 24 -
Itamar Donizete Silva 24 -
João Conceição da Silva 24 -
Lázaro Luiz de Freitas 18 -
Renato Modesto de Araújo 6 -
José Nata Pereira 6 -

APONTADOR

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Laudimar Rodrigues da Silva 12 18 21 51 1º

FISCAL DE OBRAS

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Antonio Aparecido Nunes Sivla 12 15 24 51 1º

FISCAL SANITÁRIO

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Pedro Pereira da Cunha 8 21 24 53 1º

FISCAL TRIBUTÁRIO

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
André César Freitas 20 18 27 65 1º
Osvailto de Freitas Silva 20 15 27 62 2º
José Ambrósio A. de Freitas 16 24 21 61 3º
Juliano César Beraldo 12 18 30 60 4º
Renato Miguel de Queiroz 8 18 27 53 5º
Célia Donizete F.Ferreira 8 15 21 44 -
Janir Moreira de Freitas 4 18 18 40 -

MOTORISTA ( PROVA TEÓRICA )

Nome do Candidato Conhec. Específico Classificação
João Alves de Freitas 61 1º
Flávio Mendonça Alves 60 2º
Luciano Ferreira dos Santos 58 3º
Cacildo Alves Martins 36 -
José Antonio de Freitas 36 -
Reinaldo Domingues Silva 36 -
Cícero Garcia de Araújo 30 -
João Freitas Maia 18 -
Raul Evangelista Neto 18 -
Diomar Freitas Maia 12 -

TESOUREIRO

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Alcenir Antonio de Freitas 24 21 24 69 1º

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Ivonir Marques de Oliveira 12 28 16 56 1º
Jaqueline Rosa de Oliviera 12 24 12 48 -

AUXILIAR DE CONTABILIDADE

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Aguinaldo Batista de Urzedo 24 27 24 75 1º
Lueci Alves Martins 8 15 6 29 -

SECRETÁRIO ( A ) ESCOLAR

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Luiza Helena Silveira Leal 12 18 21 51 1º
Olení Marques da Maia 12 20 20 52 2º

INSPETOR DE ALUNOS

Nome do Candidato Port. Mat. C.Gerais Total Classificação
Carmem Fortunato Souza 8 18 24 50 1º
Maria Aparecida Alves Ribeiro 4 15 12 31 -

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nome do Candidato Conhec. Específico Classificação
Josafa Fernandes dos Santos 80 1º
Maria Auxiliadora Fonseca 80 2º
Valdeir Mastro Pietro 70 3º
Iraci Nunes Araújo 70 4º
Sonia Aparecida Souza Santana 70 5º
Benedita Ferreira da Silva 65 6º
Alcidina Augusta Gonçalves 60 7º
Francisco Assis Fonseca 60 8º
João Andrade de Urzedo 60 9º
Marilene de Lima Eterno 60 10º
Romeu Jesus Barbosa 60 11º
Cláudio Batista do Carmo 58 12º
Ordalina dos Reis Costa 55 13º
Leidimar Oliveira S.Borges 55 14º
Eleuza Maria Freitas Beraldo 55 15º
Dilva Mendonça Freitas 50 16º
Jonas Dabis de Oliveira 50 17º
Ademilson Dórico da Silva 50     18º  *
José Palma de Souza 50 19º
Antonio Ferreira dos Santos 50 20º
Francisco José de Lima 48 -
Pedro Queiroz 45 -
Edilomar Ribeiro da Silva 45 -
Albanise Maria A.Guedes 35 -
Francisco Batista da Silva 35 -
Ameraldo José da Silva 20 -
* Deficiente Físico

União de Minas, 05 de julho de 1998.

ANTONIO GUILHERME NUNES
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº 103 DE 05 DE JULHO DE 1998